ANEXO II
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
DECLARAÇÃO

(Pessoa Jurídica)

Eu, _____________________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº ______________, órgão expedidor ______, portador do CPF nº ______________________; responsável legal pelo(a) __________________________, CNPJ_______________________; com sede no endereço: _________________________, nº _______, na cidade de ______________________ - _____, CEP _________________, telefone (__) _____________; e-mail: _________________, exercendo o cargo de __________________________, com mandato de ________ anos conforme disposto no artigo ______ do Estatuto Social, vencendo em _____/_____/______,, DECLARO, para os devidos fins, sob as penas previstas no art. 299 do Código Penal, que não possuo como dirigente membro de Poder ou do Ministério Público, ou dirigente de órgão ou entidade da Administração Pública do Estado do Ceará, nem seus respectivos cônjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, nos termos do art. 39, inciso III, da Lei Federal nº 13.019/2014. Declaro, ainda, para os devidos fins, que não possuo, em meu quadro permanente, dirigentes, servidores, colaboradores e terceirizados pertencentes ao quadro de servidores ativos do Governo do Estado do Ceará, estando de acordo com os termos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
___________________, ______de __________________de 2023.

_______________________________________________________
(Responsável legal da Organização da Sociedade Civil)